UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày       tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xếp loại đường để xác định cước vận tải đường bộ trên địa bàn Tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 32/2005/QĐ-BGTVT ngày 17/6/2005 của Bộ Giao

thông vận tải về việc ban hành Quy định về xếp loại đường để xác định cước vận

tải đường bộ;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 1276/SGTVT-

CLCTGT ngày 20 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định về xếp loại đường để xác định cước vận tải đường bộ trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Phụ lục kèm theo).

Điều 2.

1. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm phổ biến, hướng dẫn thực hiện

Quyết định này; tổng hợp các vướng mắc phát sinh và tham mưu Uỷ ban nhân

dân Tỉnh điều chỉnh xếp loại đường bộ kịp thời, phù hợp với tình hình thực tế.

2. Chủ trì, phối hợp với Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố định kỳ hàng

năm rà soát, cập nhật tình trạng các tuyến đường bộ trên địa bàn tỉnh, tham mưu

Uỷ ban nhân dân Tỉnh công bố kết quả cập nhật, điều chỉnh cho phù hợp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 97/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về

Công bố xếp loại đường bộ các tuyến đường tỉnh (ĐT) để xác định cước vận tải

đường bộ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông

Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Công thương, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các huyện, thành phố và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD (Tùng).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:03:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:16:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:16:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:16:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!